РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон и факс (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№198                                                                                    29 декабря 2015 года
Об  утверждении  плана  мероприятий   программы «ЗАБОТА» на территории  муниципального образования
 "Исменецкое сельское поселение" на  2016 год

Руководствуясь  Положением  об  администрации  муниципального  образования  «Исменецское   сельское  поселение», администрация муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план  мероприятий  программы «ЗАБОТА» на территории  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" на 2016 год.

2.  Контроль  за  исполнением  данного  мероприятия  возложить  на  главного   специалиста  сельской  администрации.

Глава  администрации  МО

«Исменецское  сельское  поселение»

В.В. Краснова
                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                                 администрации МО «Исменецкое

                                                                                сельское поселение» № 198 от 29.12.2015г.

МЕРОПРИЯТИЯ

программы «Заботы» на территории
МО «Исменецкое сельское поселение» на 2016 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Составление  и представление в ГУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Звениговском районе» списков одиноких престарелых граждан, многодетных матерей пенсионного возраста, воспитавших  и вырастивших пять и более детей, труженников тыла, солдатских вдов, воинов - интернационалистов, граждан, подвергшихся воздействию радиации,  многодетных и малообеспеченных семей, неблагополучных семей.
	По запросу
	Ведущий специалист администрации

	2
	Выявление из числа льготников тех, кто не пользуется льготами
	постоянно
	Специалисты администрации

	3
	Доводение до населения вновь принятых законов, нормативных документов, распоряжений Правительства РФ, РМЭ
	постоянно
	Специалисты администрации

	4
	Проводение обследования жилищно-бытовых условий одинокопроживающих, малообеспеченных и неблагополучных семей
	Постоянно
	Ведущий специалист

	5
	Приглашение на участие в мероприятиях, посвященных Дню Победы, Дню матери, Декаде инвалидов, Дню пожилых людей, организованных органами местного самоуправления Исменецкого сельского поселения, администрацией МО «Звениговский муниципальный район», ГУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Звениговском районе»
	Постоянно
	Администрация МО «Исменецкое сельское поселение»

	6
	Организация ежемесячного посещения на дому работниками библиотек и Домов культуры  одиноких престарелых граждан, солдатских вдов
	Постоянно
	Специалисты СКЦ «Исменецкий ЦДиК»

	7
	Организация надомного обслуживания одиноких престарелых граждан
	Постоянно
	Соцработники

	8
	Обслуживание престарелых одиноких граждан на дому по оформлению необходимых документов
	Постоянно
	Ведущий специалист администрации

	9
	Организация праздника «День пожилых людей»
	01.10.2015
	Глава администрации, специалисты СКЦ «Исменецкий ЦДиК»»

	10
	Оказание помощи в распределении подарков детям из неблагополучных, малообеспеченных семей, одиноким престарелым гражданам от ГУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Звениговском районе»
	Постоянно
	Специалисты администрация МО «Исменецкое сельское поселение»

	11
	Совместное сотрудничество для решения социальных вопросов поселения с администрацией МО «Звениговский муниципальный район», специалистами ГУ РМЭ «Комплексный центр социального обслуживания населения в Звениговском районе», МОУ «Исменецская средняя общеобразовательная школа», специалистами СКЦ «Исменецкий ЦДиК», медработниками Исменецского и Кукшенерского фельдшерско-акушерских пунктов
	Постоянно
	Глава и специалисты администрации МО «Исменецкое сельское поселение»

Глава администрации МО

«Исменецкое сельское поселение»                                               В. В. Краснова